
GRIECHISCHE - INTERNATIONALE SPEZIALITÄTENGRIECHISCHE - INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

Brunnenallee 25 
34537 Bad Wildungen 

Öffnungszeiten:  
Mo.- Fr. 17.30 - 22.30 Uhr  

Sa. Son. und an Feiertagen  
11.30 - 14.30 Uhr 

und 17.30 - 22.30 Uhr 
warme Küche bis 21.30 Uhr 

 

Dienstag Ruhetag  
(nicht an Feiertagen) 

Alle Speisen auch zum mitnehmen
 - bestellen - abholen -

-Betriebsfeiern-Geburtstagsfeiern-Hochzeiten-Feiern aller Art- 

santorini-badwildungen.de



1
2
3

6

7

8

Hühnersuppe 
Gulaschsuppe
Tomatensuppe

Griechischer VorspeisentellerA (für 1 Person)
mit Knoblauchbrot 
SaganakiG  (panierter Hirtenkäse) 
mit Salatgarnitur 
Gegrillter SchafskäseA  

5,50 €
5,50 €
5,50 €

9,70 €

9,60 €

9,50 €

Kalte & warme Vorspeisen

suppen



9

10
11

12

13

14

15

17

18

19

Peperoni gegrilltA  
mit Knoblauch, Öl, Essig und BrotA

Peperoni-Oliven (Kalamata) mit BrotA 

PitabrotA  
mit Knoblauch, Oregano
TzatzikiG griechischer JoghurtG  
mit Knoblauch und Gurken, dazu BrotA 

Gebackene AubergineA  

mit TzatzikiG  und BrotA

Gebackene Champignons  
mit TzatzikiG und BrotA

Zucchini gebacken  
mit TzatzikiG und BrotA

DalmadakiaA  
Weinblätter gefüllt mit Reis, 
dazu TzatzikiG und BrotA

Fetakäse naturalA,G   
mit Oliven9, Peperoni, Tomaten, 
Gurken und Zwiebeln und BrotA

Gefüllte Champignons überbacken 
mit Schafskäse6 
und Tomatensauce, dazu BrotA

8,90 €

7,90 €
2,90 €

4,90 €

8,90 €

8,90 €

8,50 €

7,90 €

8,50 €

8,90 €

Kalte & warme Vorspeisen



20

21
22

23

24

25

26

Horiatikia  
griechischer Bauernsalat mit Feta6, Tomaten, 
Gurken, Salat, Oliven9,  Peperoni und BrotA

Krautsalat (hausgemacht)
Thunfisch-SalatD, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, 
Thunfisch, Zwiebeln 
Mozarella Salat
Mozarella, frische Tomaten, Basilikum in Olivenöl 
Puten-Salat mit Putenfleisch, Feta6, Eisbergsalat, 
Tomaten, Gurken, Oliven9 

Gemischter Salat mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, 
Paprika, Mais, Oliven9, Zwiebeln und Sauce
Antipasti-TellerA  

mit Salat, eingelegten getrockneten
Tomaten, Oliven9 Peperoni, Feta6, 
roten Zwiebeln, Gurken, Kräutersauce und BrotA

9,80 €

4,50 €
9,80 €

9,80 €

11,50 €

8,90 €

10,20 €

Salate
wahlweise mit Joghurtsauce oder Kräuterdressing



30

31

32

33

Moussaka 
Auflauf mit Auberginen, Hackfleisch  und 
Kartoffeln mit Bechamelsauce überbacken
Gemüse MetaxaA,G mit Metaxa-Sauce, 
Käse überbacken und BrotA 

Gemüse Hollandaise mit Käse, Sahnesauce, 
Hollandaise überbacken und BrotA ...
Gemüse SahneA,G mit Käse-Sahnesauce
überbacken, BrotA

14,50 €

13,50 €

13,90 €

13,50 €

Aus dem Backofen



40

41

42

43

44

45

JägerschnitzelA 

mit Jägersauce, Pommes frites und Salat
RahmschnitzelA 

mit Rahmsauce, Pommes frites und Salat
Schnitzel paniertA 

mit Pommes frites und Salat
BauernschnitzelA 

gebratenen Zwiebeln und Champignons,
Pommes frites und Salat
Hähnchen-SchnitzelA 

mit Jägersauce, frischen Champignons, 
Pommes frites und Salat
Paprikaschnitzel 

mit hausgemachter Paprikasauce, Pommes frites 
und Salat

14,90 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

Schnitzel



50

51

52

53

54

55

56

57

58

Mix Souvlaki mit 2 Spießen,  
Souvlaki (Schwein) Souvlaki (Hähnchen), Bifteki, 
TzatzikiG, Reis und Salat
Gyros komplett,  
mit FetakäseG, Salat, TzatzikiG und Reis
Grillteller Souvlaki  
Bifteki, Gyros, Souvlaki, Pommes, TzatzikiG, Salat
Heleniki-Teller Gyros, Bifteki, Souvlaki mit Käse 
überbacken, dazu TzatzikiG , Pommes frites und Salat
Souvlaki 2 Spieße mit Schweinefleisch) 
mit Pommes frites, TzatzikiG und Salat
Gyros nach Art des HausesG  
mit Schafskäse überbacken, TzatzikiG, 
Pommes frites und Salat
Gyros komplett  
mit Pommes, Salat und TzatzikiG

Gyros  
mit 1 Lammkotelette, 1 Hähnchenspieß, TzatzikiG, 
Pommes frites  und Salat
Hähnchenbrust gegrillt  
mit Metaxa- oder Champignonsauce, dazu Reis 
und Salat
gefüllt mit FetaG, dazu Pommes frites, Salat, TzatzikiG

15,90 €

15,50 €

15,90 €

16,90 €

14,90 €

16,50 €

14,90 €

16,90 €

15,50 €

Spezialitäten vom Grill



60

61

62

63

64

65

66

Bifteki (Hacksteak)  
gefüllt mit FetaG, dazu Pommes frites, 
Salat, TzatzikiG

Bifteki (Hacksteak)  
gefüllt mit FetaG, Röstzwiebeln, mit Pommes 
frites, Salat, TzatzikiG

Hähnchen - 2 Spieße mit TzatzikiG, 
Pommes frites und Salat
Gyros, Souvlaki, Rinderleber 
mit TzatzikiG, Pommes und Salat
Gyros, Lammkoteletts-Bifteki 
mit TzatzikiG, Pommes frites und Salat
Gyros Calamaris  
mit panierten Calamaris, TzatzikiG, 
Pommes frites oder Reis und Salat
Gyros mit 2 Spießen  
Souflaki (Schwein) und Hähnchen mit TzatzikiG, 
Pommes frites und Salat

14,90 €

16,90 €

14,90 €

15,90 €

16,90 €

15,50 €

16,90 €

Spezialitäten vom Grill



70

71

72

73

74

75

Gyros Metaxa überbackenG 

mit Metaxasauce, Käse, Salat und Reis
Gyros Feta überbackenG, Peperoni, Käse,  
Metaxasauce, Pommes frites und Salat
Gyros Sahne überbackenG  
mit Käse, Sahnesauce, Reis und Salat
Gyros Gorgonzola überbackenG 
mit Gorgonzolakäse,  frischen Champignons, 
Käse überbacken, Pommes frites und Salat
Gyros überbackenG  
mit frischen Champignons, Broccoli, 
Metaxasauce, Käse überbacken, Reis und Salat
2 Stück gegrillte BiftekiG 

überbacken mit Metaxasauce, Käse, 
Pommes frites und Salat

14,90 €

15,90 €

14,50 €

15,90 €

15,90 €

15,50 €

Hausgemachtes Gyros überbacken



80

81

82

83

84

85

Schweinefilet  
mit gerösteten Zwiebeln, Knoblauch, 
frischen Champignons, Reis 
oder Pommes frites und Salat
Lenden Spieß
mit Reis und Salat
2 Spieße-MakedoniusG 

mit Schaftskäse überbacken,  
Pommes frites und Salat
Herkules SpießG 

Peperoni mit Käse überbacken, mit Pommes 
frites und Salat

Lammspieß (2 Spieße) 
mit Reis oder Pommes frites und Salat
Lammkotelettes (5 Stück) 
mit Bratkartoffeln oder Reis und Salat

19,80 €

18,50 €

19,90 €

18,80 €

22,80 €

21,80 €

Filets vom Schwein

Vom Lamm



86

87

88

89

90

91

Rinderleber  
mit gebratenen Zwiebeln, 
Pommes frites und Salat
Rinderleber natur  
mit Pommes frites und Salat
Rumpsteak (250 g)  
mit Reis oder Pommes frites, 
Bratensauce  und Salat
Rumpsteak (250 g)  
mit gebratenen Zwiebeln, frischen Champignons, 
Pommes frites oder Reis und Salat
Rumpsteak (250 g)  
mit Kräuterbutter, 
Reis oder Pommes frites und Salat
Rumpsteak (250 g)  
mit PfeffersauceA, Bratkartoffeln oder Pommes 
frites und Salat

15,20 €

13,50 €

25,90 €

26,50 €

25,90 €

26,90 €

Vom Rind



93

94

95

96

97

98
99

Gegrillte Calamari 
mit Petersilie, Olivenöl und Reis
Panierte CalamariA 

mit TzatzikiG, Pommes frites und Salat
Gegrillter Lachs  
mit Reis und gebratenem Gemüse
Gegrillter Lachs  
mit Sauce Hollandaise, Reis und Salat
Dorade  
mit Reis und buntem Gemüse
Dorade mit Reis,Paprikasauce und Salat 
Wolfsbarsch mit buntem Gemüse, Reis und Salat 

18,70 €

16,50 €

18,90 €

18,90 €

21,50 €

21,90 €
22,90 €

Fisch spezialitäten



100

102

103

104

105

106

107

SpaghettiA  Diavola 
mit scharfen Pepperoni, Tomatensauce,
Knoblauch und Petersilie
SpaghettiA  Oglioe olio  
mit Knoblauch, Olivenöl (scharf) 
MaccheroniA  Gorgonzola  
mit Sahnesauce und natürlichem Gorgonzola
MaccheroniA   
mit Hähnchenstreifen, Knoblauch, 
Tomatensahnesauce und frischen Champignons 
Fettuccini BandnudelnG 
frische Champignons, Brokkoli, Knoblauch,
Tomatensauce
MaccheroniG  

mit Spinat, GorgonzolaG, Sahnesauce  
und Käse überbacken 
Gemischte NudelnA   
Sahnesauce, frische ChampignonsG

mit Käse überbacken

10,90 €

9,80 €

11,50 €

11,90 €

11,90 €

11,50 €

11,20 €

Nudelgerichte



110
111
112
113
114

115
116
117

120
121
122
123
130

131

Gyros mit Pommes 
Chicken Nuggets mit Pommes frites
Hähnchenbrust mit Pommes frites
Hähnchenspieß mit Pommes frites
NudelnA mit Tomatensauce, Beilagen
nach Wahl MaccaroniA oder SpaghettiA

Portion Pommes frites 
Reis mit Tomatensoße 
Extra TzatzikiG

GemischtesG Eis
Vanille EisG mit heißen Himbeeren
Schokoladen EisG

Erdbeer EisG

Griechischer JohurtG 

mit Honig und Walnüssen
TiramisuA,G

8,50 €
8,50 €
9,50 €
9,50 €
7,90 €

3,50 €
3,50 €
2,50 €

5,90 €
6,50 €
6,50 €
5,70 €
4,50 €

4,90 €

Für unsere kleinen Gäste

Nachspeisen



418
419
420
421
422

403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
415

Espresso11

Latte Macchiato11

Kaffee11

Cappuccino11

Tee

Coca Cola1,11

Fanta
Sprite
Coca Cola light6,11

Coca Cola1,11

Fanta
Sprite
Coca Cola light1,11

Apfelsaft
Apfelsaft Schorle
Orangensaft
Bitter Lemon
Gerolsteiner Mineralwasser
Gerolsteiner Mineralwasser

2,50 €
3,90 €
2,50 €
3,20 €
2,50 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
2,90 €
3,90 €
3,50 €
3,10 €
5,50 €

Warme Getränke

Alkoholfreie Getränke

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,2 l

0,25 l 
0,7 l

Allergenkennzeichnung:
A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdnüsse, F-So-
jabohnen,  
G-Milch (einschl. Laktose, H-Schalenfrüchte, L-Sellerie, M-Senfsaaten 
N-Sesam, O-Schwefeldioxid und Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen: 
 1-mit Farbstoff, 2-mit Konservierungsstoffen, 3-Geschwefelt, 4-mit Antioxidationsmittel,  
5-mit Phosphat, 6-mit Süßungsmittel, 7-Geschmacksverstärker, 8-mit Milcheiweiß,
9-Geschwärzt, 10-Aspartam enthält eine Phenylalaninquelle, 11-Koffeinhaltig, 12-Chininhaltig
13-Gewachst. 14-mit Nitrat.



226
227
228
229
230
231

234
235
236
237
238
239
240

233

Merlo trocken
Barbera trocken
Nausa herb
Demestika trocken
Mavrodafne süß
Imiglykos lieblich

Pinot Grigio trocken
Chardonnay trocken
Rosé trocken
Imiglykos lieblich
Retsina geharzt
Samos süß
Wein Schorle

Prosecco

0,75 l
14,70 €
14,70 €
14,70 €
14,70 €
18,50 €
14,70 € 

0,75 l
14,70 € 
14,70 € 
14,70 € 
14,70 € 
14,70 € 
18,50 € 

0,75 l
27,50 € 

Offene Rotweine

Offene Weine

0,2 l
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,90 € 
4,20 € 

0,2 l
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,90 € 
4,20 € 

0,1 l
3,50 € 

Allergenkennzeichnung:
A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdnüsse, F-So-
jabohnen,  
G-Milch (einschl. Laktose, H-Schalenfrüchte, L-Sellerie, M-Senfsaaten 
N-Sesam, O-Schwefeldioxid und Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen: 
 1-mit Farbstoff, 2-mit Konservierungsstoffen, 3-Geschwefelt, 4-mit Antioxidationsmittel,  
5-mit Phosphat, 6-mit Süßungsmittel, 7-Geschmacksverstärker, 8-mit Milcheiweiß,
9-Geschwärzt, 10-Aspartam enthält eine Phenylalaninquelle, 11-Koffeinhaltig, 12-Chininhaltig
13-Gewachst. 14-mit Nitrat.

Sekt



392
393
394
395
396
397
398
399
400
401

212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225

Bitburger Pils vom Fass
Bitburger Pils vom Fass
Bitburger Pils alkoholfrei
Diesel oder Radler
Diesel oder Radler
Erdinger/Paulaner Weißbier
Erdinger/Paulaner Hefe dunkel
Erdinger/Paulaner Kristall Weizen
Erdinger/Paulaner alkoholfrei
Köstritzer Schwarzbier

Baccardi
Martini
Asbach Uralt
Wodka
Campari Orange
Whisky
Fernet Branca
Metaxa 5*
Metaxa 7*
Ramazzotti
Ouzo
Grappa
Linie Aquavit
Malteser Aquavit

4,10 € 
2,90 € 
3,50 € 
3,20 € 
4,10 € 
4,10 € 
4,10 € 
4,10 € 
4,10 € 
3,70 € 

3,90 € 
3,90 € 
2,90 € 
3,20 € 
4,90 € 
3,90 € 
2,60 € 
3,60 € 
3,90 € 
2,60 € 
2,40 € 
2,60 € 
2,90 € 
2,50 € 

 

Biere

Spirituosen

0,4 l
0,3 l

0,33 l
0,30l
0,4 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l

5 cl.
5 cl.
2 cl.
2 cl.
4 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.

Allergenkennzeichnung:
A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdnüsse, F-So-
jabohnen,  
G-Milch (einschl. Laktose, H-Schalenfrüchte, L-Sellerie, M-Senfsaaten 
N-Sesam, O-Schwefeldioxid und Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen: 
 1-mit Farbstoff, 2-mit Konservierungsstoffen, 3-Geschwefelt, 4-mit Antioxidationsmittel,  
5-mit Phosphat, 6-mit Süßungsmittel, 7-Geschmacksverstärker, 8-mit Milcheiweiß,
9-Geschwärzt, 10-Aspartam enthält eine Phenylalaninquelle, 11-Koffeinhaltig, 12-Chininhaltig
13-Gewachst. 14-mit Nitrat.
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